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Poniższe informacje mogą ci 
być pomocne w głosowaniu. 

Co powiedzieć urzędnikowi w lokalu wyborczym. Podaj urzędnikowi siedzącemu przy stoliku swoje imię, 
nazwisko i adres. Sprawdzi on, czy jesteś na liście wyborczej i czy możesz głosować. Jeśli chcesz, możesz napisać te 
informacje pismem drukowanym na kawałku papieru i podać je urzędnikowi. 

Kartki wyborcze
Urzędnik poda ci następnie dwie (2) kartki wyborcze: małą do głosowania na przedstawiciela twego okręgu do 
Zgromadzenia Ustawodawczego (Legislative Assembly) i dużą do głosowania na 21 członków do Rady Ustawodawczej 
(Legislative Council).  

Weź te kartki do jednej z kabin do głosowania w punkcie wyborczym, gdzie w odosobnieniu będziesz mógł oddać 
głos. 

Głosowanie do Zgromadzenia Ustawodawczego (mała kartka wyborcza)  
Zaznacz swój wybór poprzez wstawienie cyfry “1” w kwadrat obok nazwiska kandydata, któremu pragniesz dać 
pierwszeństwo. Jeśli chcesz, możesz głosować na dodatkowych kandydatów, wstawiając w kwadraty obok ich nazwisk cyfry, 
poczynając od “2”, w wybranej przez siebie kolejności.   

Głosowanie do Rady Ustawodawczej (duża kartka wyborcza)  
W głosowaniu do Rady Ustawodawczej wolno ci tylko oddać swój głos albo powyżej, albo poniżej grubej czarnej linii na 
kartce wyborczej.  

Głosowanie powyżej grubej czarnej linii 
Powyżej grubej czarnej linii możesz głosować poprzez wstawienie cyfry “1” w kwadrat znajdujący się nad grupą kandydatów, 
na którą pragniesz oddać swój głos. Jeśli chcesz, możesz głosować na dodatkowe grupy kandydatów poprzez wstawienie 
kolejnych cyfr, poczynając od cyfry “2”, w kwadraty nad tymiże grupami kandydatów w wybranej przez siebie kolejności.  

Głosowanie poniżej grubej czarnej linii  
Poniżej grubej czarnej linii możesz głosować poprzez wstawienie cyfr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 15 w 
kwadraty obok nazwisk 15 kandydatów w wybranej przez siebie kolejności. Jeśli chcesz, możesz głosować na dodatkowych 
kandydatów poprzez wstawienie kolejnych cyfr, poczynając od cyfry “16”, w kwadraty obok ich nazwisk w wybranej przez 
siebie kolejności. 

Urna wyborcza 
Gdy skończysz zaznaczanie swego wyboru na obu kartkach, złóż je tak, aby nie było widać, jak głosowałeś i – wychodząc z 
lokalu wyborczego – wrzuć je do odpowiednich urn wyborczych.  

Uwaga 
Złóż kartki wyborcze tak, aby nie było widać, jak głosowałeś, pokaż złożone kartki urzędnikowi lokalu wyborczego i wrzuć je 
do odpowiednich urn wyborczych.
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Głosowanie pod nieobecność 
Jeśli w dniu wyborów będziesz poza swoim okręgiem wyborczym, to mimo to możesz głosować. Wystarczy podejść 
do stolika oznaczonego “ABSENT” (Nieobecni) i podać urzędnikowi miejsce zamieszkania. Urzędnik zanotuje twoje imię, 
nazwisko i adres na kopercie, którą będziesz musiał podpisać. Następnie otrzymasz kartki wyborcze. Będziesz je musiał 
wypełnić w kabinie do głosowania, złożyć i zwrócić urzędnikowi lokalu wyborczego, który włoży je do koperty, zaklei i wrzuci 
do urny wyborczej.

Jeśli nie będzie cię na liście wyborczej
Jeśli twego nazwiska nie ma na liście wyborczej lub zostało ono pomyłkowo skreślone z listy wyborczej przez urzędnika 
lokalu wyborczego, ponieważ rzekomo już głosowałeś, to mimo to jesteś uprawniony do głosowania i możesz ubiegać się 
o tzw. głos grupowy (Section Vote). Urzędnik da ci kopertę z deklaracją, którą za ciebie wypełni i poprosi, żebyś ją podpisał 
w jego obecności, po czym zatrzyma kopertę i wyda ci kartki wyborcze. Po ich wypełnieniu, przynieś je z powrotem do 
urzędnika, żeby włożył złożone kartki wyborcze do koperty, zakleił i wrzucił do urny wyborczej. 

Tajne głosowanie 
Nikt nie ma prawa widzieć, jak głosowałeś. Niektórzy wyborcy są zaniepokojeni, że umieszczenie ich kartek wyborczych w 
kopercie, którą podpisują, umożliwi zidentifi kowanie ich głosu. 

Koperty te zostaną otwarte tylko przez Urzędnika Wyborczego (Returning Offi cer), lub wyznaczoną do tego celu osobę 
w obecności osób podliczających głosy (Scrutineers). Obowiązują specjalne przepisy dotyczące przemieszczania kartek 
wyborczych, w tym wyjmowania ich z koperty i natychmiastowego wrzucania do urny wyborczej. 

Pomoc w szczególnych przypadkach
Osoby, które nie potrafi ą pisać, ani przeczytać instrukcji, lub które posiadają ograniczoną zdolność poruszania się, mogą 
poprosić o pomoc w głosowaniu znajomego, krewnego albo urzędnika lokalu wyborczego.

Błędnie wypełnione kartki wyborcze 
Jeśli przez pomyłkę lub przypadkowo zmarnujesz kartkę wyborczą, nie drzyj, ani nie wyrzucaj jej; zwrócić ją urzędnikowi 
lokalu wyborczego i poproś o drugą.
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